
  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

22 июня 2023 года   № 83/15-5 

 

с. Николо-Березовка 

 

Об утверждении формы подтверждения получения документов 
территориальной избирательной комиссией от кандидатов, 

избирательных объединений на выборах депутатов Советов сельских 
поселений Арлановский сельсовет, Кариевский сельсовет, Куяновский 

сельсовет, Музяковский сельсовет, Николо-Березовский сельсовет, 
Никольский сельсовет, Новобуринский сельсовет, Новокабановский 

сельсовет, Новокаинлыковский сельсовет, Новонагаевский сельсовет, 
Новоянзигитовский сельсовет, Раздольевский сельсовет, Саузбашевский 

сельсовет, Шушнурский сельсовет муниципального района 
Краснокамский район Республики Башкортостан  

10 сентября 2023 года 
 

В соответствии с частью 9 статьи 40 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан № 20/113-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Утвердить форму подтверждения получения документов 

территориальной избирательной комиссией от кандидатов, избирательных 

объединений на выборах депутатов Советов сельских поселений 

Арлановский сельсовет, Кариевский сельсовет, Куяновский сельсовет, 

Музяковский сельсовет, Николо-Березовский сельсовет, Никольский 

сельсовет, Новобуринский сельсовет, Новокабановский сельсовет, 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОКАМСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КРАСНОКАМА 
РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  

 

 

 

 

 



Новокаинлыковский сельсовет, Новонагаевский сельсовет, 

Новоянзигитовский сельсовет, Раздольевский сельсовет, Саузбашевский 

сельсовет, Шушнурский сельсовет муниципального района Краснокамский 

район Республики Башкортостан. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

администрации муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальной избирательной комиссии, на стенде 

территориальной избирательной комиссии. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря избирательной комиссии Вострецову Т.А. 

 

 
 

  

Председатель        

избирательной комиссии                                                            Н.В. Глухова 

 

 

Секретарь      

избирательной комиссии                                                            Т.А. Вострецова 

 

 
  



Приложение 1 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района 

Краснокамский район  

Республики Башкортостан 

от 22 июня 2023 г. № 83/15-5 

 
Подтверждение 

получения документов территориальной избирательной комиссией по 
самовыдвижению кандидата в депутаты 

Совета сельского поселения ____________________________ сельсовет 
муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан по 

одномандатному/многомандатному избирательному округу №_______  
от_______________________________________________________________ 

                                                                          (фамилия, имя, отчество кандидата) 

 
Дата и время представления документов:  _____ час. ___ мин. «___»___________ 2023 г. 

 

Дата и время начала приема документов: _____ час. ___ мин. «___» ___________ 2023 г. 

 

 

Территориальной избирательной комиссией получены следующие 

документы о выдвижении кандидатом в депутаты:  

 

№ 
п/п 

Наименование документов 
Кол-

во 
листов 

Замечания 
по 

документам 
1 Заявление в письменной форме выдвинутого лица о 

согласии баллотироваться кандидатом в депутаты  по 

соответствующему избирательному округу  

  

2 Заверенная кандидатом копия паспорта (иного документа, 

заменяющего паспорт гражданина) 
  

3 Заверенная кандидатом копия документа (копии 

документов) о профессиональном образовании кандидата  
  

4 Заверенная копия трудовой книжки либо справка с 

основного места работы, либо иные документы 
  

5 Справка из законодательного (представительного) органа 

государственной власти или местного самоуправления об 

осуществлении кандидатом полномочий депутата на 

непостоянной основе 

  

6 Справка о принадлежности кандидата к политической 

партии либо не более чем к одному иному общественному 

объединению и статусе в этой политической партии, ином 

общественном объединении 

  

7 Заявление кандидата о назначении уполномоченного 

представителя по финансовым вопросам (в случае 

назначения) 

  

8 Письменное заявление назначаемого лица о согласии 

осуществлять указанную деятельность (в случае 

назначения) 

  
 

9 Нотариально удостоверенная доверенность на 

уполномоченного представителя кандидата по 

финансовым вопросам (в случае назначения) 

  



10 Письменное заявление кандидата о прекращении 

полномочий своего уполномоченного представителя по 

финансовым вопросам 

  

11 2 фотографии размером 3х4, 1 фотография 10х15   
12 Уведомление о создания избирательного фонда без 

открытия избирательного счета 
  

13 Первый финансовый отчет кандидата   
14 Заявление о сведениях для связи с кандидатом   
15 Подписные листы с подписями избирателей, собранными 

в поддержку выдвижения кандидата 
  

16 Протокол об итогах сбора подписей избирателей   
17 Документ, подтверждающий факт оплаты изготовления 

подписных листов до начала сбора подписей 
  

18 Сведения об изменениях в данных о кандидате, 

представленных ранее (если такие изменения имеются) 
  

 

 

Документы сдал __________________   /____________________________________/ 
                                                              (Подпись)                                                                (Ф.И.О.) 

 

Документы принял ________________ /_____________________________________/  
                                            (Подпись)                                                               (Ф.И.О.) 

 

«___» __________ 2022 года 

 

 «___» часов «___» минут 

 

Избирательная комиссия доводит до сведения кандидата следующую 

информацию: 

для регистрации кандидата необходимо представить не менее 10 (десяти) 
и не более 14 (четырнадцати) подписей избирателей. 
 

Я, _____________________________________________________________________, 

(ФИО кандидата) 

согласен (согласна), что уведомления о предстоящих заседаниях избирательной комиссии 

о регистрации кандидата и (или) других избирательных действиях будут осуществляться 

путем направления SMS-сообщения по номеру: ____________________________________ 
                                                                                                                        (номер сотового телефона)    

и (или) путем направления на электронную почту: _________________________________. 
                                                                                                                            (адрес электронной почты) 

 

С момента поступления SMS-уведомления, электронного сообщения от указанных 

абонентов я считаюсь извещенным. 

В случае изменения указанного мною номера мобильного телефона обязуюсь 

проинформировать об этом территориальную избирательную комиссию. 

Я соглашаюсь с тем, что избирательные комиссии не несут ответственность за 

недоставку SMS-сообщения на указанный номер ввиду отсутствия на лицевом счету 

моего телефонного номера денежных средств и иных независящих от абонента 

технических сбоев, и с тем, что в данном случае я также считаюсь извещенным. 

 

_____________      __________________ 

 Дата        Подпись 

 

 
  



Приложение 2 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района 

Краснокамский район  

Республики Башкортостан 

от 22 июня 2023 г. № 83/15-5 

 
Подтверждение 

получения документов территориальной избирательной комиссией от 
уполномоченного представителя 

_____________________________________________________________ 
(наименование избирательного объединения) 

для заверения списка кандидатов, выдвинутых по одномандатным 
(многомандатным) избирательным округам  

 

Территориальной избирательной комиссией получены следующие 

документы о выдвижении списка кандидатов в депутаты Совета сельского 

поселения _____________________________________________________ сельсовет 

по одномандатному/многомандатному избирательному округу №_____ 

 

№ 
п/п 

Наименование документов 
Кол-

во 
листов 

Замечания 
по 

документам 
1 Список кандидатов по одномандатным (многомандатным) 

избирательным округам, на бумажном носителе 
  

2 Заявление в письменной форме выдвинутого лица о его 

согласии баллотироваться кандидатом в депутаты по 

соответствующему избирательному округу  

  

3 Решение о назначении уполномоченного представителя 

избирательного объединения 
  

4 Официально заверенная постоянно действующим 

руководящим органом избирательного объединения копия 

документа о государственной регистрации 

избирательного объединения, выданного федеральным 

органом исполнительной власти, уполномоченным на 

осуществление функций в сфере регистрации 

общественных объединений, а если избирательное 

объединение не является юридическим лицом, также 

решение о его создании 

  

5 Для общественных объединений (за исключением 

политических партий, их региональных отделений и иных 

структурных подразделений) – копия устава 

общественного объединения, заверенная постоянно 

действующим руководящим органом общественного 

объединения 

  

6 Решение съезда политической партии (конференции или 

общего собрания ее регионального отделения, общего 

собрания иного структурного подразделения 

политической партии, а в случаях, предусмотренных 

Федеральным законом «О политических партиях», 

соответствующего органа политической партии, ее 

регионального отделения или иного структурного 

подразделения), съезда (конференции, собрания) иного 

  



общественного объединения, его регионального или 

местного отделения о выдвижении списка кандидатов по 

одномандатным (многомандатным) избирательным 

округам 

7 

Документ, подтверждающий согласование с 

соответствующим органом политической партии, иного 

общественного объединения кандидатур, выдвигаемых в 

качестве кандидатов, если такое согласование 

предусмотрено уставом политической партии, иного 

общественного объединения. 

  

8 
Сведения о полном и кратком наименовании 

избирательного объединения 
  

 

 

 

Документы сдал __________________   /____________________________________/ 
                                                              (Подпись)                                                               (Ф.И.О.) 

Документы принял ________________ /_____________________________________/  
                                            (Подпись)                                                               (Ф.И.О.) 

 

 «___» __________ 2022 года 

 

 «___» часов «___» минут 

 
Я, _____________________________________________________________________, 

(ФИО уполномоченного представителя избирательного объединения) 

согласен (согласна), что уведомления о заверении списка кандидатов и (или) других 

избирательных действиях будут осуществляться путем направления SMS-сообщения по 

номеру: ____________________________________  
                                   (номер сотового телефона)    

и (или) путем направления на электронную почту: _________________________________. 
                                                                                                                            (адрес электронной почты) 

 

С момента поступления SMS-уведомления, электронного сообщения от указанных 

абонентов я считаюсь извещенным. 

В случае изменения указанного мною номера мобильного телефона обязуюсь 

проинформировать об этом территориальную избирательную комиссию. 

Я соглашаюсь с тем, что избирательные комиссии не несут ответственность за 

недоставку SMS-сообщения на указанный номер ввиду отсутствия на лицевом счету 

моего телефонного номера денежных средств и иных независящих от абонента 

технических сбоев, и с тем, что в данном случае я также считаюсь извещенным. 

 

_____________      __________________ 

 Дата        Подпись 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 3 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района 

Краснокамский район  

Республики Башкортостан 

от 22 июня 2023 г. № 83/15-5 

 
Подтверждение 

получения документов территориальной избирательной комиссией по 
выдвижению кандидата избирательным 

объединением____________________________________________________________  

(наименование избирательного объединения) 

в составе списка кандидатов от ___________________________________________  

                                                                                                (фамилия, имя, отчество кандидата) 

 

Территориальной избирательной комиссией получены следующие 

документы о выдвижении кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

_____________________________ сельсовет муниципального района 

Краснокамский район Республики Башкортостан по 

одномандатному/многомандатному избирательному округу № ____:  

 
№ 
п/п 

Наименование документов 
Кол-во 
листов 

Замечания 
по документам 

1 
Заверенная кандидатом копия паспорта (иного 

документа, заменяющего паспорт гражданина) 
  

2 

Заверенная кандидатом копия документа (копии 

документов) о профессиональном образовании 

кандидата  

  

3 
Заверенная копия трудовой книжки либо справка с 

основного места работы, либо иные документы 
  

4 

Справка из законодательного (представительного) 

органа государственной власти или местного 

самоуправления об осуществлении кандидатом 

полномочий депутата на непостоянной основе 

  

5 

Справка о принадлежности кандидата к политической 

партии либо не более чем к одному иному 

общественному объединению и статусе в этой 

политической партии, ином общественном 

объединении 

  

6 

Заявление кандидата о назначении уполномоченного 

представителя по финансовым вопросам (в случае 

назначения) 

  

7 

Письменное заявление назначаемого лица о согласии 

осуществлять указанную деятельность (в случае 

назначения) 

  
 

8 

Нотариально удостоверенная доверенность на 

уполномоченного представителя кандидата по 

финансовым вопросам (в случае назначения) 

  

9 2 фотографии размером 3х4, 1 фотография 10х15   
10 Первый финансовый отчет   
11 Уведомление о создания избирательного фонда без   



открытия избирательного счета 

12 
Сведения об изменениях в данных о кандидате, ранее 

представленных 
  

 

 

Документы сдал __________________   /____________________________________/ 
                                                              (Подпись)                                                                 (Ф.И.О.) 

Документы принял ________________ /_____________________________________/  
                                            (Подпись)                                                               (Ф.И.О.) 

 

«___» __________ 2022 года. 

 

 «___» часов «___» минут 

 

  
Я, _____________________________________________________________________, 

(ФИО кандидата) 

согласен (согласна), что уведомления о предстоящих заседаниях избирательной комиссии 

о регистрации кандидата и (или) других избирательных действиях будут осуществляться 

путем направления SMS-сообщения по номеру: ____________________________________ 
                                                                                                                        (номер сотового телефона)    

и (или) путем направления на электронную почту: _________________________________. 
                                                                                                                            (адрес электронной почты) 

 

С момента поступления SMS-уведомления, электронного сообщения от указанных 

абонентов я считаюсь извещенным. 

В случае изменения указанного мною номера мобильного телефона обязуюсь 

проинформировать об этом территориальную избирательную комиссию. 

Я соглашаюсь с тем, что избирательные комиссии не несут ответственность за 

недоставку SMS-сообщения на указанный номер ввиду отсутствия на лицевом счету 

моего телефонного номера денежных средств и иных независящих от абонента 

технических сбоев, и с тем, что в данном случае я также считаюсь извещенным. 

 

_____________      __________________ 

 Дата        Подпись 

 
 


